LEI MUNICIPAL N° 771/2023.

EMENTA: Revisa para o exercício de 2024 o
Plano Plurianual 2022/2025 do município de
Chã de Alegria.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CHÃ DE ALEGRIA-PE, NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, FAZ SABER QUE O PODER LEGISLATIVO APROVOU E
ESTE SANCIONA A SEGUINTE LEI:

Art.1º A presente Lei dispõe sobre a revisão do Plano Plurianual 2022/2025 do Município
de Chã de Alegria para o exercício de 2024, que estabelece de forma regionalizada, as
diretrizes, objetivos e metas da administração pública municipal para as despesas de
capital e outras delas decorrentes, além daquelas relativas aos programas de duração
continuada.

 § 1º Compõe o anexo I da presente Lei o Demonstrativo da Estimativa da Receita por
categoria econômica e fontes de recursos.

§ 2º Compõe o anexo II da presente Lei o Demonstrativo dos Programas por Unidade
Executora e o Programa Plurianual de Trabalho, discriminado por programas, ações
(projetos, atividades e operações especiais) e sub-ações.

Art. 2º Os valores financeiros das despesas, resultantes das necessidades de recursos
mencionados nesta Lei estão estimados a preços de junho de 2023.

Art. 3º Fica o Poder Executivo autorizado a compatibilizar os dados da Lei do Orçamento
Anual, a ser aprovada para o exercício de 2024, com o programa de trabalho e respectivos
valores constantes da Revisão do Plano Plurianual para o mesmo exercício, podendo
efetuar alterações em função de novos limites, estabelecidos pela variação da receita.

 Art. 4º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, operando-se os seus efeitos a
partir de 1º de janeiro de 2024.

Chã de Alegria - PE, 06 de dezembro de 2023.

                                 TARCÍSIO MASSENA PEREIRA DA SILVA
                                                           PREFEITO

PUBLICADO EM 06/12/2023.

SEVERINO BIONE DE ARAÚJO NETO

PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO

Código Discriminação Valor

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHA DE ALEGRIA
Rua Siqueira Campos, 109 - Chã de Alegria/PE     -     CNPJ:11049798/0001-82

Orçamento Programa     -     Exercício de  2024

TABELA EXPLICATIVA - DEMONSTRAÇÃO DA DESPESA POR PROGRAMA

Page 1

Lei: , Data:

0001 3.230.000,00EXECUCAO DE ATIVIDADES LEGISLATIVAS
0002 78.788,12PROGRAMA BOLSA FAMILIA
0003 432.037,85PROCESSO JUDICIARIO
0006 953.194,89SUPERVISAO E COORDENACAO SUPERIOR
0008 5.233.786,89SERVICOS ADMINISTRATIVOS GERAIS
0009 540.053,12SERVICOS DE FINANCAS
0010 800.547,62SERVICOS DE CONTROLE INTERNO
0011 2.101.678,29ADMINISTRACAO DE PESSOAL
0015 1.251.864,40APOIO A CRIANCA E AO ADOLESCENTE
0016 1.187.827,56Benefícios Eventuais - APOIO A COMUNIDADE CARENTE
0020 19.756.042,18ENSINO DA 1. A 8 SERIE
0022 414.825,29ENSINO PRE ESCOLAR
0023 475.708,19ENSINO DE JOVENS E ADULTOS
0025 1.299.344,81APOIO E INCENTIVO AO DESENVOLVIMENTO CULTURAL
0026 223.150,33PLANEJAMENTO URBANO
0027 1.052.984,75LIMPEZA PÚBLICA
0028 610.550,96ILUMINACAO PUBLICA
0029 109.534,44CEMITERIO PÚBLICO
0030 148.274,45MERCADOS, FEIRAS E MATADOUROS
0031 160.084,97PRACAS, PARQUES E JARDINS
0033 42.272,96MELHORIA DE HABITACOES URBANAS
0037 64.681,11IMPLANTACAO DE SANEAMENTO URBANO
0038 104.848,18PERFURAÇÃO DE POCOS ARTESIANOS
0040 1.131.481,20APOIO A PRODUÇÃO VEGETAL
0045 31.454,46INCENTIVO AO TURISMO
0049 100.394,45RODOVIAS VICINAIS
0050 14.678,77CONSTRUCAO DE RODOVIAS
0052 226.131,12APOIO AO DESPORTO AMADOR
0053 99.926,50INCENTIVO AO LAZER
0062 267.019,65PROGRAMA DE MERENDA ESCOLAR
0065 9.925.932,64ASSISTENCIA MEDICO-ODONTOLOGICA
0066 2.416.669,30SERVICOS ADMINISTRAÇÃO GERAL
0067 2.997.731,37PROGRAMA SAUDE NA FAMILIA
0070 233.372,88CONTROLE E ERRADICACAO DE DOENCAS EPIDEMIOLOGICAS
0073 159.527,16CAPACITACAO PROFISSIONAL
0075 251.555,34COMBATE A CARENCIA ALIMENTAR
0076 421.489,53PROGRAMA CAMINHO DA ESCOLA
0077 318.981,19PROGRAMA DE ASSISTENCIA FARMACEUTICA
0078 229.305,25CONSERVAÇÃO E DEFESA DOS DIREITOS DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE
0081 14.678,77PROGRAMA DINHEIRO NA ESCOLA
0082 1.896.170,09PROGRAMA NACIONAL DE APOIO AO TRANSPORTE
0084 172.877,74MANUTENCAO DO CRAS
0085 227.929,83PROGRAMA IGD
0086 260.921,87CONSTRUCAO DO PORTAL DE ENTRADA E SAIDA DA CIDADE
0087 86.685,34CONSTRUCAO, REFORMA E AMPLIACAO DE CALCADAS
0090 1.668,55REFORMA E AMPLICACAO DA U.M.V.G
0091 41.939,26PROGRAMA BRASIL ALFABETIZADO
0096 46.087,99MANUTENCAO DA CASA DOS CONSELHOS
0097 20.969,65MANUTENCAO DO CONSELHO DO IDOSO
0098 16.775,73MANUTENCAO DO CONSELHO DE ASSISTENCIA SOCIAL
0099 494.898,39AQUISICAO DE MERENDA ESCOLAR
0100 603.199,78AMORTIZACAO DE DIVIDAS
0101 16.235,10POLITICAS AMBIENTAIS
0102 36.770,12POLITICAS DE APOIO AS MULHERES
0103 23.021,42APOIO A PESSOAS COM DEFICIENCIA
0104 142.735,29MANUTENCAO DO CREAS
0105 106.286,81MANUTENÇÃO DE CONSÓRCIO PUBLICO
0106 3.251,60CONTRATAÇÃO DA ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL (OSC)

Código Discriminação Valor

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHA DE ALEGRIA
Rua Siqueira Campos, 109 - Chã de Alegria/PE     -     CNPJ:11049798/0001-82

Orçamento Programa     -     Exercício de  2024

TABELA EXPLICATIVA - DEMONSTRAÇÃO DA DESPESA POR PROGRAMA

Page 2

Lei: , Data:

0108 20.000,00Programa Municipal Cultural - Lei Paulo Gustavo
0109 10.000,00Programa Municipal Cultural - Lei Aldir Blanc
2000 9.754,80ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA DE SAÚDE PÚBLICA DE IMPORTÂNCIA

INTERNACIONAL DECORRENTE DO CORONAVÍRUS
9999 966.273,19RESERVA DE CONTINGENCIA

TOTAL 64.316.863,49

Código Discriminação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHA DE ALEGRIA
Rua Siqueira Campos, 109 - Chã de Alegria/PE     -     CNPJ:11049798/0001-82

Orçamento Programa     -     Exercício de  2024

TABELA EXPLICATIVA - RELAÇÃO DE PROJETOS

Page 1

Lei: , Data:

Valor

0115 603.199,78AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA
1003 6.290,90AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
1004 41.939,25CONSTRUÇÃO, RECUPERAÇÃO E CONTENÇÃO DE ENCOSTAS
1005 10.484,84AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL  PERMANENTE
1006 20.969,65AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
1008 333,71REGULARIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO DE TALUDE
1009 12.581,76AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
1010 8.387,84AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
1011 8.387,84AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
1014 96.460,28AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
1015 8.387,84AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE-ENSINO INFANTIL
1016 4.193,93AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE - ENSINO ESPECIAL
1017 8.387,84AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE CULTURA
1019 16.775,68AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE - ESPORTES
1021 158.736,69CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO,REFORMA E CONSERVAÇÃO DE PREDIOS PÚBLICOS
1024 236.546,88CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E RECUPERAÇÃO DE ESCOLAS - FUNDEB
1026 166.853,47CONSTRUÇÃO E RECUPERAÇÃO DE CALÇAMENTO E PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA
1035 83.426,74AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
1036 16.870,93CONSTRUÇÃO E RECUPERAÇÃO DE REDE DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO
1037 94.103,55ABERTURA, ALARGAMENTO E CONSERVAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS
1041 99.926,50CONSTRUÇÃO E REFORMA DE QUADRAS POLIESPORTIVA
1042 19.690,98AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE-LIMPEZA PÚBLICA
1043 26.084,32AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE- CEMITÉRIOS PÚBLICOS
1044 6.290,90AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE - RODOVIAS
1045 56.102,83AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
1047 62.266,36AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
1050 552.675,78AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE - SAUDE PUBLICA
1053 18.827,50AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE - SERVIÇO ASSITENCIAL
1054 6.290,90AQUISIÇÃO DE EQUIOAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE -CRECHES
1055 6.290,90AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE- ALFABETIZAÇÃO DE

JOVENS E ADULTOS
1061 69.199,77AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE
1062 160.084,97CONSTRUÇÃO E /OU RECUPERAÇÃO DE PRAÇAS, PARQUES E JARDINS
1063 10.775,68AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE- VINCULO PARA CRIANÇAS,

ADOLESCENTES E IDOSOS
1066 30.939,25CONSTRUÇÃOE RECUPERAÇÃO DE PONTES, BUEIROS E PASSAGENS MOLHADAS
1067 16.870,93CONSTRUÇÃO E RECUPERAÇÃO DE CANAIS DE ESCOAMENTO E GALERIAS PLUVIAIS
1068 1.625,80CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMA DE CRECHES
1070 2.142,15AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE - CRAS
1073 50.056,04CONSTRUÇÃO/REFORMA E AMPLIAÇÃO DE CAMPOS DE FUTEBOL
1076 263.119,96CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO DE POSTOS MÉDICOS
1077 16.685,34CONSTRUÇÃO E REFORMA DE BANHEIROS PÚBLICOS
1078 25.028,03CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO DE CHAFARIZES PÚBLICOS
1079 52.424,09IMPLANTAÇÃO DE SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE AGUA E PERFURAÇÃO DE POÇOS

ARTESIANOS
1080 52.424,09RECUPERAÇÃO DE SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE AGUA E DE POÇOS ARTESIANOS
1084 14.583,49CONSTRUÇÃO DE ABRIGOS DE PASSAGEIROS
1089 18.872,65EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE-MERENDA ESCOLAR
1090 512.951,72EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE- USF
1091 8.387,84AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE- ILUMINAÇÃO PÚBLICA
1092 235.973,70EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE -FUNDEB 30%
1095 59.262,18AMPLIAÇÃO DA REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA
1099 101.493,31AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE
1100 260.921,87CONSTRUÇÃO DE PORTAL DE ENTRADA E SAÍDA DA CIDADE
1101 86.685,34Construção, Reforma e Ampliação de Calçadas e/ou Muro de Arrimo
1104 1.668,55REFORMA E AMPLIAÇÃO DA U.M.V.G
1105 40.000,00AMPLIACAO E REFORMA DO PREDIO DA CAMARA
1106 16.105,09AQUISIÇÃO DE EUIP. E MATERIAL PERMANENTE - PROG. BOLSA FAMILIA
1108 3.810,68AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE- CONSELHO TUTELAR
1109 8.387,84AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE - CONS. DA CRIANÇA E DO

Código Discriminação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHA DE ALEGRIA
Rua Siqueira Campos, 109 - Chã de Alegria/PE     -     CNPJ:11049798/0001-82

Orçamento Programa     -     Exercício de  2024

TABELA EXPLICATIVA - RELAÇÃO DE PROJETOS

Page 2

Lei: , Data:

Valor

ADOLESCENTE
1111 50.056,04CONSTRUÇÃO,AMPLIAÇÃO E RECUPERAÇÃO DE ESCOLAS
1113 16.775,68AQUISIÇÃO DE EQUIP. MATERIAL PERMANENTE - SALA DOS CONSELHOS
1114 6.290,90AQUISIÇÃO DE EQUIP. MATERIAL PERMANENTE - ASSITÊNCIA SOCIAL
1120 4.374,63AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
1121 10.484,84AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
1122 3.810,68AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE - APOIO A JUVENTUDE
1123 2.142,15AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
1128 33.958,02AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE-IGDM
1129 26.084,32AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE - CREAS
1130 113.763,00IMPLANTAÇÃO E MANUTENÇÃO DO PARQUE INDUSTRIAL
2118 3.375.078,89MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA MEDIA COMPLEXIDADE
2135 9.754,80COMBATE E ENFRENTAMENTO A PAMDEMIA COVID 19.

Total 8.230.820,68

Código Discriminação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHA DE ALEGRIA
Rua Siqueira Campos, 109 - Chã de Alegria/PE     -     CNPJ:11049798/0001-82

Orçamento Programa     -     Exercício de  2024

TABELA EXPLICATIVA - RELAÇÃO DE ATIVIDADES

Page 1

Lei: , Data:

Valor

2001 1.410.500,00DESENVOLVIMENTO DE ATIVIDADES LEGISLATIVAS

2002 406.437,45MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DO DEPARTAMENTO - ENSINO INFANTIL
2004 883.995,12MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE GABINETE
2005 425.746,95MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA PROCURADORIA

2006 880.941,72MANUTENÇÃO DO ENSINO BÁSICO - OUTROS RECURSOS

2007 864.551,67MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE DEPARTAMENTO

2008 303.029,23PROGRAMA COM A PREVIDENCIA BÁICA - PASEP

2009 923.612,55PROGRAMA COM A PREVIDENCIA BÁSICA -  INSS E FGTS

2010 2.012.666,92MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE DEPARTAMENTO

2011 926.405,78PROGRAMA NACIONAL  DE APOIO AO TRANSPORTE- SALÁRIO EDUCAÇÃO

2012 632.830,97PROGRAMA DE APOIO NACIONAL DE APOIO AO TRANSPORTE - FUNDEB

2013 131.221,79PROGRAMA BOLSA FAMILIA

2014 4.193,93CONTRIBUIÇÃO PARA O FMDCA

2015 531.665,28MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE DEPARTAMENTO

2016 527.638,47MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE DEPARTAMENTO

2018 494.898,39AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMITENCIOS PARA MERENDA ESCOLAR

2019 14.012.027,93MANUTENÇÃO DO ENSINO BÁSICO - FUNDEB 70%

2020 248.147,00PROGRAMA DE MERENDA ESCOLAR

2021 4.233.550,78MANUTENÇÃO DO ENSINO BÁSICO - FUNDEB 30%

2022 251.939,55MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE CONTROLE INTERNO

2023 145.267,37MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ENSINO ESPECIAL

2025 1.290.956,97MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DO DEPARTAMENTO - CULTURA

2026 31.454,46MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DO DEPARTAMENTO - TURISMO

2027 159.299,40MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DO DEPARTAMENTO - ESPORTES

2029 2.735.489,15MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DO DEPARTAMENTO

2030 1.033.293,77MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE LIMPEZA PÚBLICA

2031 83.450,12MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE CEMITÉRIOS PÚBLICOS

2032 14.678,77MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE RODOVIAS

2034 49.898,66MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DO DEPARTAMENTO

2036 1.067.117,87MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DO DEPARTAMENTO

2037 2.096,97AQUISIÇÃO DE SEMENTES E MUDAS PARA DOAÇÃO

2039 846.173,43MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DO DEPARTAMENTO - PACS

2041 5.537.619,16MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE SAÚDE PÚBLICA

2042 1.959.061,96MANUTENÇÃO DE ASSITENCIA MÉDICO HOSPITALAR - USF

2043 188.556,91MANUTENÇÃO DO COMBATE A DOENÇAS EPIDEMIÓLOGICAS

2048 836.517,71MANUTENÇÃO DE CRECHES

2049 281.366,54SERVIÇO DE CONVIVENCIA E FORTALECIMENTO DE VINCULO PARA CRIANÇA,
ADOLESCENTES E IDOSOS

2051 19.053,39AUXILIO FUNERAL

2052 32.142,15AUXILIO MATERNIDADE

2053 956.209,65MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES

2054 137.271,03DOAÇÃO DE CESTAS BÁSICAS

2056 45.276,32MANUTENÇÃO DO CONS.TUT DE APOIO A CRIANÇA E AO ADOLESCENTE

2057 421.489,53PROGRAMA CAMINHO DA ESCOLA

2058 299.637,34PROGRAMA DE ASSITENCIA FARMACEUTICA

2059 220.917,41MANUTENÇÃO DO CONSELHO DE DEFESA DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

2064 14.678,77PROGRAMA DINHEIRO NA ESCOLA

2072 4.284,31PROGRAMA DE SEGURANÇA ALIMENTAR E DESENVOLVIMENTO LOCAL - CONSAD

2073 170.735,59MANUTENÇÃO DO CRAS

2074 542.900,94MANUTENÇÕ DOS SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA

2090 336.933,34PROGRMA NACIONAL DE APOIO AO TRANSPORTE - PNAT

2091 319.955,99MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ALFABETIZAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS

2092

Código Discriminação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHA DE ALEGRIA
Rua Siqueira Campos, 109 - Chã de Alegria/PE     -     CNPJ:11049798/0001-82

Orçamento Programa     -     Exercício de  2024

TABELA EXPLICATIVA - RELAÇÃO DE ATIVIDADES

Page 2

Lei: , Data:

Valor

460.558,81MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE  SAÚDE BUCAL
2094 41.939,26MANUTENÇÃO DO PROGRAMA BRASIL ALFABETIZADO
2096 29.312,31MANUTENÇÃO DA SALA DOS CONSELHOS

2097 20.969,65MANUTENÇÃO DO CONSELHO DO IDOSO

2098 10.484,83MANUTENÇÃO DO CONSELHO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL

2099 10.484,85MANUTENÇÃO DO PROGRAMA ESCOLA ATIVA

2100 1.572.400,00APOIO ADMINISTRATIVO DAS AÇÕES DA CAMARA MUNICIPAL

2101 83.000,00MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE CONTROLE INTERNO

2102 119.000,00CUSTEIO DE DESPESAS INDENIZATÓRIAS

2103 19.343,85DOAÇÃO DE MEDICAMENTOS DE PESSOAS CARENTES

2104 41.820,50REFORMA E AMPLIAÇÃO DO MERCADO PÚBLICO

2105 452,46REFORMA DO AÇOUGUE PÚBLICO

2106 11.860,47MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO MEIO AMBIENTE

2107 36.888,49MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE DEPARTAMENTO

2108 58.196,16APOIO A CASA DA JUVENTUDE

2109 12.672,17MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA COORDENADORIA DA MULHER

2110 91.024,75PROGRAMA IGDM

2111 34.408,30PROGRAMA IGDSUAS

2112 159.527,16PROGRAMA PÉ NO BATENTE

2114 10.575,20MANUTENÇÃO DO CONSELHO DE APOIO A MULHER

2115 23.021,42MANUTENÇÃO DO CONSELHO DE APOIO DE APOIO A PESSOAS COM DEFICIÊNCIA

2116 5.100,00REALIZAÇÕES DE SESSÕES SOLENES E EVENTOS SÓCIO- CULTURAIS

2117 116.650,97MANUTENÇÃO DO CREAS

2119 106.286,81AÇÕES DO CONSÓRCIO PUBLICO

2120 422.190,99MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2121 262.597,73MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO SAMU

2122 44.815,97MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA

2123 97.304,87MANUTENÇÃO DO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ

2124 1.113.553,58MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

2141 3.251,60MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA OSC

2142 70.290,00PROGRAMA DE MORADIA DE BAIXA RENDA

2144 20.000,00Programa de Manutenção Cultural - Lei Paulo Gustavo

2145 10.000,00Programa de Manutenção Cultural - Lei Aldir Blanc

2146 110.000,00COZINHA COMUNITÁRIA

9999 966.273,19RESERVA DE CONTIGENCIA

Total 56.086.042,81